v. g.

v.g. spiritum a *Minderero* denominatum aliquoties per diem recipi iubent.

Iuuat quoque, vt stimulus, quem mercurius incutit, paulisper debilitetur, octo diebus primum mercurii vsum praegredientibus alternatim per binos dies vesperi praebere laudani liquidi SYDENHAMI guttas aliquot, et, vt omnis complicatio, a fordibus primarum viarum metuenda, tollatur, tertia vespera medicamentum leniter aluum laxans.

Quodsi venerea lues cum scorbuto aut alia quacunque sanguinis resolutione complicata sit, hoc malum remediis huic fini respondentibus prius tollendum, quam mercurius adhibetur, cuius quippe vsu mirifice exasperatur haec labes; si nimis debilis viribusque exhaustus sit aeger, diaeta animalis, vsus vini, corticis cinchonae, ferri et ferreorum aliorumque roborantium praeire mercurii vsui debet.

His demum praemissis adhibetur mercurius, primo minori copia, sensim, et quidem (BLOCH et ROSENSTEIN ll. cc.) optime per interualla, maiore, quodsi ab eius vsu alii profluum contingat, quo mercurius, antequam, quos debebat, produxit effectus, e corpore eliminaretur, aut halitus oris foetere incipiat, vt illud fistatur, et vltior mercurii in glandulas saliuales efficacia praeuertatur, non seponendus modo mercurius, sed praebendum quoque aliquoties de die ad guttas aliquot laudani liquidum SYDENHAMI; post aliquot dies vero repetendus, ac donec sublatus sit morbus, et profligato iam malo per aliquot adhuc hebdomades continuandus mercurii vsus, aegro ceterum somnus longior,

longior, et usus quidem modicus carnis et vini concedendus, verum ciborum acidorum et facile acescentium interdicendus, et ut eius vires morbo et mercurio labefactatae restaurentur, roborantium tandem, potissimum corticis cinchonae et ferri usus superaddendus.

Quodsi, hac circumspectione quamuis adhibita, largioribus riuis pronanet praeter exspectationem medici salua, opio caute sistendum profluum, quotidie per medium horam balneo tepido committendus aeger, absoluto balneo corpus pannis laneis fricandum, stricta seruanda diaeta, vires, forte exhaustae, per roborantia restaurandae, os internum aqua cum cortice cinchonae decocta et tinctura laccae laudanoque liquido SYDENHAMI temperata eluendum, atque ulcera, palatum orisque interiora erodontia, penicilli ope tinctura myrrhae melle rofarum edulcata mundanda.

Si praemissam et absoluta medicatione imperatam venaefectionem, nisi plethora aut inflammatio suadeat, inutilem et facile nocuam, et copiosa balnea, excipias, parum abludit haec medendi ratio ab ea, quae adhuc Monspelii usitata, monspeliensis ideo audit, a monspeliensisibus potissimum medicis, CHICOYNEAU et HAGUENOT (ll. cc.), similiter a GOULARDO (l. m. c.), MIDI et DESBOIS, P. FLECHET DE FLECHY, HOUSTEL, COLOMBIER, DARSSES, CHEVALIER et LE THIEULLIER, A. MURRAY et P. DUBB, NANNONI, HUNCZOVSKY, SALLIN et BELANGER (ll. cc.), auctore anonymo libri: Parallèle des différentes méthodes de traiter la maladie vénérienne.

nérienne. Amsterdam, 1764. 8. et M. FR. BOÉHM (diff. varia syphilidis theoria. Argent. 1771. 4.), commendata.

Licet in plurimis casibus melius sit, mercurium ea cum cautela adhibere, ut nulla exoriatur saliuatio, nonnullae tamen morbi conditiones violentiorem, quae saliuam vberiorem proliciat, mercurii effectum poscere videntur; luem quae ossa iam infecit, nisi largius sputi cieatur profluvium, sanari non posse, persuasissimum sibi habet Cl. BLOCH (l. m. c.); inueteratam et pertinacem luem non cedere mercurio, nisi ad illud usque punctum exhibito G. GORIS (Mercurius triumphator, continens argenti viui historiam, indolem, praerogatiuam et noxas in morborum chronicorum, praesertim luis venereae curatione. Lugd. Bat. 1717. 8.); grauius malum expugnandum esse saliuatione per mercurium excitata praeter alios LOESECKE (l. c. p. 270), Cl. GLOGGNER (l. c. p. 45) contendunt.

Quodsi igitur saliuatione opus esse colligat medicus, non praeparandum tantum corpus, atque omnia, antequam mercurius adhibetur, tollenda, quae exacerbari eius effectu vel turbare eum possent, sed ita etiam administrandum argentum viuum, ut modica tantum sensim exurgat et per omnem decursum maneat sputatio.

Vtantur igitur (van SWIETEN l. c. V. p. 531) aegroti, qui ea medicatione indigent, per octo dies continuos primam mercurii administrationem praegressos, ii praesertim, quibus exfuccum atque aridum est corpus, victu molli humectante, acria, aroma-

aromatica, excalefacientia excludente, crebris de-coctorum mollium ac demulcentium haustibus, singulis diebus balneo tepido, ne sordes intestinorum obstant, medicina leniter aluum ducente, vel eius loco enematibus, et, ne plethora discrimen a fali-vatione imminens augeat, si quidem adsit, sanguinem sibi mitti current; induantur vestibus laneis, quibus ad plenam vsque sanationem induti perstent, ipso capite cucupha lanae contecto, et in atmos-phaera calida permaneant.

Quibus praemissis adhibetur mercurius primo parciорibus praebiis, ne nimio impetu feratur in glandulas saliuales, et, antequam venenum venereum superauit, rursus ex corpore exeat, sensim paulo maioribus, donec primi saliuae largius profluxurae prodromi appareant; quibus sece monstrantibus, aut imminuatur dosis argenti viui haetenus adhi-bitita, postea, si nimis parcus videatur saliuae effluxus, denuo augenda, aut per aliquot dies mercurii usus interrumpatur, aut, si vterius et violentius progre-diatur sputi euacuatio, penitus abrumpatur; largior ista iusto excretio, in summum saepe periculum aegrum praecipitans, perinde ac superueniens alii fluxus, argentum viuum nimis cito e corpore eli-minans, opiatis potius, vel facta sulphuris in tribus lixinii caustici partibus solutione octo aquae florum aurantiorum partibus temperata, aut mixto cum scobe ferri et camphora sulphure (HECKER l. c.), quam aut enematibus, aut purgantibus internis, aut ferro, a. b. HIRSCHELIO eum in scopum (*Briefe über ver-schiedene Gegenstände von dem Reiche der Arzneyweissen-schaft.*